
Na podstawie art. 23 pkt 4, art. 38 ust. 2 pkt 3
i art. 47 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od
towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U.
Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150
i Nr 122, poz. 1324) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) si∏ach zbrojnych — nale˝y przez to rozumieç si∏y
zgodnie z art. I ust. 1 lit. a) Umowy mi´dzy Paƒ-
stwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego
dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, sporzàdzonej
w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r.
Nr 21, poz. 257),

2) personelu cywilnym — nale˝y przez to rozumieç
personel zgodnie z art. I ust. 1 lit. b) Umowy mi´-
dzy Paƒstwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlan-
tyckiego dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, spo-
rzàdzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.,

3) Paƒstwie wysy∏ajàcym — nale˝y przez to rozumieç
Paƒstwo zgodnie z art. I ust. 1 lit. d) Umowy mi´-
dzy Paƒstwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlan-
tyckiego dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, spo-
rzàdzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.,

4) podatkach — nale˝y przez to rozumieç podatek od
towarów i us∏ug oraz podatek akcyzowy,

5) ustawie — nale˝y przez to rozumieç ustaw´ z dnia
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym,

6) organie wojskowym — nale˝y przez to rozumieç
w∏aÊciwego dowódc´ rodzaju si∏ zbrojnych lub
upowa˝nionego przez niego dowódc´ wojskowej
jednostki bud˝etowej.

§ 2. 1. Zwalnia si´ od podatków paliwa, oleje i sma-
ry, zwane dalej „paliwami”, przywo˝one przez si∏y
zbrojne Paƒstwa wysy∏ajàcego, przeznaczone wy∏àcz-
nie do u˝ytku w s∏u˝bowych pojazdach, statkach po-
wietrznych i okr´tach si∏ zbrojnych lub ich personelu
cywilnego, podczas ich przebywania na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Warunkiem zastosowania zwolnienia, o którym
mowa w ust. 1, jest przed∏o˝enie w urz´dzie celnym do-
kumentów, z których wynika, ˝e sprowadzane paliwa
zostanà wykorzystane zgodnie z ust. 1 lub osoba u˝y-
wajàca te paliwa jest cz∏onkiem personelu cywilnego
si∏ zbrojnych oraz ̋ e nie b´dà podlega∏y ̋ adnym innym
czynnoÊciom okreÊlonym w art. 2 ustawy.

§ 3. 1. Zwrot podatków przys∏uguje organowi woj-
skowemu, który naby∏ na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej paliwa, a nast´pnie udost´pni∏ odp∏atnie si∏om
zbrojnym wy∏àcznie do u˝ytku w s∏u˝bowych pojaz-
dach, statkach powietrznych i okr´tach tych si∏ lub ich
personelu cywilnego, podczas ich przebywania na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Zwrot podatków przys∏uguje w przypadku, gdy
si∏y zbrojne w ca∏oÊci dokona∏y zap∏aty nale˝noÊci za
nabyte paliwa.

§ 4. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do oblicze-
nia podatków podlegajàcych zwrotowi jest wykaz, o któ-
rym mowa w § 5 ust. 4 pkt 1, oraz kopia faktury nabycia
paliw z wyszczególnionà kwotà podatku akcyzowego.

§ 5. 1. Zwrot podatków nast´puje na wniosek or-
ganu wojskowego. Wniosek jest sk∏adany w terminie
do 90 dni po zakoƒczeniu pobytu si∏ zbrojnych na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, sk∏ada si´ do:

1) Drugiego Urz´du Skarbowego Warszawa-Âródmie-
Êcie — w przypadku zakupów dokonywanych przez
organ wojskowy Wojsk Làdowych i organ wojsko-
wy Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej,

2) Pierwszego Urz´du Skarbowego w Gdyni —
w przypadku zakupów dokonywanych przez organ
wojskowy Marynarki Wojennej.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1) okreÊlenie okresu przebywania si∏ zbrojnych na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

2) kwot´ podatku od towarów i us∏ug oraz kwot´ po-
datku akcyzowego, o której zwrot ubiega si´ organ
wojskowy,

3) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatków.

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do∏àcza
si´:
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w sprawie zwolnieƒ, zasad i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug oraz podatku akcyzowego od paliw, 
olejów i smarów u˝ywanych przez si∏y zbrojne Paƒstw-Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego oraz przez si∏y 

zbrojne Paƒstw-Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych w Partnerstwie dla Pokoju.



1) wykaz paliw udost´pnionych odp∏atnie si∏om zbroj-
nym i ich personelowi cywilnemu zawierajàcy:

a) oznaczenie Paƒstwa wysy∏ajàcego,

b) okreÊlenie rodzaju i iloÊci paliw,

c) poÊwiadczenie odbioru paliw,

d) wyliczenie kwoty podatku od towarów i us∏ug
oraz podatku akcyzowego na podstawie faktur
nabycia,

2) kopie:

a) faktury, na podstawie której organ wojskowy na-
by∏ paliwa,

b) faktury obcià˝ajàcej si∏y zbrojne za udost´pnio-
ne paliwa.

5. W przypadku uzasadnionych wàtpliwoÊci doty-
czàcych sporzàdzonego wniosku, urzàd skarbowy

przekazuje go wraz z dokumentami wymienionymi
w ust. 4 — do zaopiniowania organowi sprawujàcemu,
na podstawie odr´bnych przepisów, nadzór nad orga-
nem wojskowym. Opinia jest sk∏adana do urz´du skar-
bowego w terminie 30 dni.

§ 6. 1. Zwrotu podatków dokonuje urzàd skarbowy,
o którym mowa w § 5 ust. 2, na rachunek bankowy
wskazany we wniosku, o którym mowa w § 5 ust. 1,
w terminie 90 dni od dnia jego otrzymania, z zastrze˝e-
niem ust. 2.

2. W przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 5, zwrot
podatków mo˝e nastàpiç w terminie póêniejszym ni˝
okreÊlony w ust. 1, wed∏ug kwot faktycznie uznanych
przez urzàd skarbowy, o którym mowa w § 5 ust. 2.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: M. Belka
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